令和６年１１月

保 護 者 各 位

                              阿賀町こども・健康推進課長

令和７年度保育園新入園児の申込みについて

 令和７年４月から保育園に入園を希望される方は、下記のとおり申込みをお願いします。

記

１．提 出 書 類
  ①施設型給付費・支給認定申請書 兼 保育園入園申請書
   →記入例を参考にしてください。※希望保育園は必ず第３希望まで記入してください。

  ②就労証明書（父・母両名分）
   →・それぞれの勤務先で記入してもらってください。
    ・農業に従事している場合は、お住まいの地区の区長に証明してもらってください。
    ・病気または、家族の看護等に従事している場合は「医師の診断書」の写しを提出して

ください。
・その他、家庭内において保育ができない理由がある場合は、それを証明する書類を添付

してください。
    ・求職活動中の方は、ハローワークカードのコピーを提出してください。

③個人番号（マイナンバー）申請書

→１枚目に必要事項を記入し、２枚目に個人番号カード等の写しを貼り付けてください。

 【必要な方のみ】
  ④保育料減免申請書
   １）入園する児童が保護者の養育する児童のうち第２子および第３子以降の場合。
   ２）ひとり親世帯、在宅障害児（者）がいる世帯。

  ⑤「令和６年度市町村民税所得・課税・扶養証明書」
   ＊令和６年１月１日現在で他の市町村に住所（住民登録）があった方で、個人番号（マイ

ナンバー）申請書の提出が難しい方は提出してください。（父・母両名分）

２．提 出 期 限  令和６年１２月５日（木）

３．提 出 先  こども・健康推進課こども係、各支所または入園を希望する保育園

４．入園決定等  認定審査を行い、令和７年２月に通知します。
  ※なお、特に未満児（０歳、１歳児クラス）で定員超過となる場合は、第２希望以降の施設に

変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

５．そ の 他
   令和７年４月以降、年度途中から入園を希望する場合も提出してください。
   別紙「保育園の利用について」をご確認ください。

担当：阿賀町こども・健康推進課

こども係  電話９２－５７６２